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[1] Decane maxime spectabilis, ,Professores amplissimi, Com-
militones 'humanissimi et omnium ordinum auditores hono-
ratissimi!

Aestimatio,
·

Commilitones, atque dignatio, qua Piatonis et
Aristotelis artes inter homines gavisae sunt, suas diversis tem-
poribus vicissitudines experta est; quin

#
etiam, instar marinorum

aestuum, suos accessus et recessus quodammodo habuisse videtur.
Per vices nimirum philosophia alio tempore summo in honored
habita est, alio rursus parvipensa et neglecta jacuit. Causam
vero istis vicissitudinibus assignandam nullam potius crcdiderim
esse, quam ingeniorum philosophiam quoquo tempore tractantium
au,t excellentiam aut mediocritatem. Quum igitur et nostris
maxime temporibus philosophiae evenerit, ut in exigua esset
existimatione, imo fastidia seculi experiretur; concedatur mihi,
cultori ejus, ut de ipsius praestantia atque utilizate pauca dicam,
tum etiam tempora commemorem, quibus melior quam hodie
ci contigerat sors.

[2] Recordemux* igitur iis temporibus atque in ea gente, übi
humanitatis studia illud attigerant culmen, quo iterum pervenire
nunquam postea et nusquam potuerunt, inter Graecos dico, per
multa deinceps secula, sapientissimum et ingeniosissimum quem-
que philosophiam ante omnia coluisse. Nam ejus ductu atque
auspiciis civitates sunt ordinatae, magistro Pythagora;

—
ci

item Graecorum sapicntissimus ef aevum consecravit et morte
libavit, Socrates;

—
in cam miras ingenii vires impendit divus

Plato, quicum, quoad immortalitatem scriptorum et maximam

apud mortales reverentiam, nemo profecto, contendere potest,
nisi Homerus pater;

— in earn deniquéOmnem operam contulit,
ingenii amplitudine cunctos praecellens, Aristoteles. Postremo
illis temporibus ortae sunt philosophorum sectae, quarum memoria
adeo propagata est, ut [3] etiam hodie vel ipsum vulgus in-
telligat, quid sit Stoica gravitas, aut Epicurea levitas, aut amor
mere "Platonicus.

—
Sed postquam defloruerat pulchra juventas.

Immani generis; postquam férus victor Corinthum vastaverat et
Athcnas; ferum vietorcm mollire valuit sapientiae partus, Miner-
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vae deliciae, dia philosophia. Ad meditationem et contempla -
lionem rerum revocavit duces Romanorum, rectores gentium. '

Quum autern unius Imperium praevaluisset, eadem philosophia
solatium attulit iis, qui de Republica desperaverant, docuitque
eos, amissam agendi libertatem cogitandi liberiate compensare.
Tune et apud Romanos doctissimus et no6ilissimus quisque
philosophiam coluit, ad quam confugerat, tanquam in editum
locum, fluetibus vastantibus planitiem. \\